remissione dei miei peccati. Testimoni: donno 
Bernardo arcivescovo d’Arborea e donno 

Bonacorso vescovo di Santa Giusta e donno 

Gonario de Ienna curatore della curatoria di 
Milis e donno Saltoro de Serra e Mariano de 

Barca e donno Gonario d’Uras e Costantino de 

Porta e Nicola de Pane e Comida Pira e Nicola 
de Porta. 

102 

1200 ca. 156-157 Ego Gregorius, priore de Bonarcadu, facio recordatione 

de ·II· homines ki posit iudice Petru de Serra d’Arbaree 

ad sancta Maria de Bonarcadu: a Bera Piana et a Iohanne 
su fiiu, pro s’anima de iudice Barusone su patri et pro 

s’anima de mama mia et pro s’anima mia et pro 

remissione de sus peccados meos. Testes: donnu 
Bernardu archipiscobu d’Arbaree et donnu Bonacorsu 

piscobu de sancta Justa, et donnu Gunnari de Ienna 

curadore de parte de Miili, et donnu Saltoro de Serra et 
Mariane de Barca et donnu Gunnari d’Uras de Simagis 

et Goantine de Porta et Nigola de Pane et Comida Pira et 
Çipari de Ienna et Petru Ispada et Nigola de Porta. 

Io Gregorio, priore di Bonarcado, registro 

memoria riguardo a due servi che il giudice 

Pietro de Serra d’Arborea aveva donato a Santa 
Maria di Bonarcado: Vera Piana e Giovanni suo 

figlio, per l’anima del giudice Barisone suo padre 

e per l’anima di mia madre e per l’anima mia e 
per la remissione dei miei peccati. Testimoni: 

donno Bernardo arcivescovo d’Arborea e donno 

Bonaccorso, vescovo di Santa Giusta, e donno 
Gonario de Ienna, curatore della curatoria di 

Milis, e donno Saltoro de Serra e Mariano de 
Barca e donno Gonario d’Uras de Simagis e 

Costantino de Porta e Nicola de Pane e Comita 

Pira e Zipari de Ienna e Pietro Ispada e Nicola de 
Porta. 
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1200 ca. 266-267 Ego Gregorius, priore de Bonarcadu, faço regordatione 

de duos homines, ki posit iudice Pedru de Serra 

d’Arbaree a sancta Maria de Bonarcadu, a Bera Piana et 
a Iohanne su fiiu, pro s’anima de iudice Barusone su 

padri et pro s’anima de mama mia et pro s’anima mia et 

pro remissione dessos pecactos meos. Testes: donnu 
Bernardu archipiscobu d’Arbaree, et donnu Bonacorsu 

piscobu de sancta Iusta et donnu Gunnari de Ienna 

curadore de parte de Miili et donnu Saltoro de Serra et 
Mariani de Barca et donnu Gunari d’Uras et Goantine de 

Porta et  igola de Pane et Comida Pira et Nigola de Porta. 

Io Gregorio, priore di Bonarcado, registro 

memoria riguardo a due uomini, che il giudice 

Pietro de Serra d’Arborea donò a Santa Maria di 
Bonarcado: Vera Piana e Giovanni suo figlio, per